ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1444/TTr-UBND               Hương Trà, ngày 25 tháng 4 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư, tổng mức đầu tư, tên công trình

thuộc đầu tư công trên địa bàn thị xã năm 2024

Kính gửi:

  - Hội đồng nhân dân thị xã.

  - Thường trực Hội đồng nhân dân thị xã.

   Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; Luật Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác

công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh

nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự ngày 11 tháng

01 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của Chính phủ về

việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 147/NQ-HĐND ngày 14 tháng 3 năm 2024 của Hội

đồng nhân dân thị xã về việc bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025; Nghị quyết số 152/NQ-HĐND ngày 14 tháng 3 năm 2024 của Hội

đồng nhân dân thị xã về việc bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2024 và bổ

sung kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1280/QĐ-UBND ngày 18 tháng 10 năm 2019 của

UBND thị xã Hương Trà về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công

trình Hạ tầng khu dân cư tại TDP Thanh Lương 4, phường Hương Xuân.

Để đảm bảo tiến độ thực hiện dự án và đảm bảo nguồn vốn cho các dự án

đầu tư công trong năm 2024. Sau khi rà soát, UBND thị xã kính trình Thường

trực HĐND, Hội đồng nhân dân thị xã xem xét, thống nhất điều chỉnh tổng mức

đầu tư, tên dự án thuộc đầu tư công trên địa bàn thị xã Hương Trà năm 2024 cụ

thể như sau:

1. Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án tại Quyết định số 1280/QĐ-UBND

ngày 18 tháng 10 năm 2019 của UBND thị xã Hương Trà theo Phụ lục 01 đính

kèm.

2. Điều chỉnh tổng mức đầu tư và nguồn vốn theo Nghị quyết số 147/NQ-

HĐND ngày 14/3/2024 và Nghị quyết số 152/NQ-HĐND ngày 14/3/2024 theo

Phụ lục 02 đính kèm.

2

3. Điều chỉnh tên công trình theo Nghị quyết số 147/NQ-HĐND ngày

14/3/2024 và Nghị quyết số 152/NQ-HĐND ngày 14/3/2024 theo Phụ lục 03

đính kèm.

  UBND thị xã đề nghị HĐND thị xã xem xét, thống nhất./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- VP: LĐ, các CVKT;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

		2024-04-26T15:05:57+0700